
16/10/2023, 09:48 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=160189&tz=America/Sao_Paulo 1/4

De : ENGENHEIRO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
<edivanio.barros@avare.sp.gov.br>

Assunto : Re: Resposta das amostras Pregão Eletrônico
140/2023

Para : Crislaine Santos
<crislaine.santos@avare.sp.gov.br>,
licitacao@avare.sp.gov.br

Cc : Renato Cavalheri
<renato.cavalheri@avare.sp.gov.br>

Zimbra crislaine.santos@avare.sp.gov.br

Re: Resposta das amostras Pregão Eletrônico 140/2023

seg., 02 de out. de 2023 15:05

Boa tarde

A empresa Cosma Confecções, apresentou amostra de camisa manga curta, faixa
refletiva que corresponde aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 29
e 30.

Edivanio Barros Oliveira
Engenheiro em Segurança do Trabalho
Prefeitura da Estância Turística de Avaré - SP
Avaré -SP - (14) 3733-8111

----- Mensagem original -----
De: "Crislaine Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Para: "Renato Cavalheri" <renato.cavalheri@avare.sp.gov.br>, "Edivanio
Barros Oliveira" <edivanio.barros@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Sexta-feira, 29 de setembro de 2023 8:50:59
Assunto: Fwd: Resposta das amostras  Pregão Eletrônico 140/2023

Bom dia,

Ainda no aguardo das informações solicitadas no e-mail abaixo.

Atenciosamente

----- Mensagem encaminhada -----
De: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Para: "Edivanio Barros Oliveira" <edivanio.barros@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 27 de setembro de 2023 16:40:52
Assunto: Re: Resposta das amostras  Pregão Eletrônico 140/2023

Boa tarde,



16/10/2023, 09:48 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=160189&tz=America/Sao_Paulo 2/4

Quanto a empresa Cosma Confecções, consta abaixo que ela apresentou amostra
de camisa gola polo tamanho P, porém em verificação a proposta da empresa,
não consta este item. Está correto o item mencionado abaixo?
Ela deveria ter apresentado amostras dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 10, 29 e 30. Estes não foram enviados?

No aguardo

----- Mensagem original -----
De: "Edivanio Barros Oliveira" <edivanio.barros@avare.sp.gov.br>
Para: "Renato Cavalheri" <renato.cavalheri@avare.sp.gov.br>, "Crislaine
Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 27 de setembro de 2023 16:04:41
Assunto: Resposta das amostras  Pregão Eletrônico 140/2023

Prezados, boa tarde

De acordo com os requisitos do Edital de Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
14O/2O23, processo 216/2023, segue abaixo a relação das empresas que
apresentaram as amostras e estão de acordo com os padrões requisitado:

Bacelar & Bacelar LTDA; apresentou amostras: jaqueta corta vento M;
 camiseta tamanho M; camiseta tamanho G1; camiseta tamanho G2; camiseta
tamanho G3; camiseta tamanho G4;
COSMA CONFECÇÕES DE AMERICANA; apresentou amostra: camiseta manga curta
tamanho P; camisa gola polo tamanho P.

Edivanio Barros Oliveira
Engenheiro em Segurança do Trabalho
Prefeitura da Estância Turística de Avaré - SP
Avaré -SP - (14) 3733-8111

----- Mensagem original -----
De: "Edivanio Barros Oliveira" <edivanio.barros@avare.sp.gov.br>
Para: "Renato Cavalheri" <renato.cavalheri@avare.sp.gov.br>, "Crislaine
Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Sexta-feira, 1 de setembro de 2023 16:22:38
Assunto: Resposta das amostras  Pregão Eletrônico 140/2023

Anexo, respostas das amostras apresentadas pelas empresas

Edivanio Barros Oliveira
Engenheiro em Segurança do Trabalho
Prefeitura da Estância Turística de Avaré - SP
Avaré -SP - (14) 3733-8111



16/10/2023, 09:48 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=160189&tz=America/Sao_Paulo 3/4

----- Mensagem original -----
De: "Renato Cavalheri" <renato.cavalheri@avare.sp.gov.br>
Para: "Edivanio Barros Oliveira" <edivanio.barros@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 16 de agosto de 2023 7:25:17
Assunto: Fwd: Pregão Eletrônico 140/2023

Bom dia segue proposta para análise.

Atenciosamente,

Renato Cavalheri
Agente Administrativo
Secretaria de Serviços
Tel: (14) 98204-0260

De: "Crislaine Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Para: "Secretaria de Serviços" <secretariadeservicos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 15 de agosto de 2023 16:16:27
Assunto: Pregão Eletrônico 140/2023

Boa tarde,

Encaminho em anexo as propostas vencedoras da fase de lances referentes ao
Pregão Eletrônico 140/2023 (registro de preços de uniformes) para o
acompanhamento e análise das amostras, conforme edital:

1.6. Das amostras do vencedor: O licitante declarado vencedor do pregão
deverá apresentar 01 (uma) unidade do produto, no prazo máximo de 10 ( dez
) dias úteis , contados a partir da convocação pelo Pregoeiro (a), como
amostra, no Almoxarifado Central, localizado na Avenida Anápolis nº 777,
Bairro Jurumirim, Avaré/SP. A licitante vencedora deverá fornecer uma peça
de cada tamanho para prova nos servidores.

Atenciosamente

--

Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP
--
Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP
--
Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP



16/10/2023, 09:48 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=160189&tz=America/Sao_Paulo 4/4


